MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

Departamento de Ensino e Graduação

​​​​​​​Av. Glaycon de Paiva, 2496, Pricumã, Boa Vista - RR, CEP 69.303-340 ​​​​, Sem Telefones cadastrados

​​​​​​​www.ifrr.edu.br

Comunicado 1/2023 - DEG/DIREN/DG-CBV/IFRRComunicado 1/2023 - DEG/DIREN/DG-CBV/IFRR

EDITAL 10/2023 - DEAD/DIREN/DG-CBV/IFRR PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DESTINADO À FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA
PROFESSOR FORMADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS-
LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURAS SEGUNDA HABILITAÇÃO , NA
MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, A SER EXECUTADO PELO
IFRR/CBV.

Comissão de Edital de Seleção responsável pelo planejamento, organização e execução para formação de cadastro

de Professor Formador e Professor Mediador do Curso de Licenciatura em Letras - Língua Portuguesa e Literaturas

Segunda Habilitação, modalidade EAD, designada pela Portaria n.º 1950/GAB-CBV/IFRR, DE 22 DE JUNHO DE

2023, torna público o Resultado Final do Edital 10/2023

RESULTADO FINAL

SEMESTRE  DISCIPLINAS CANDIDATOS PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Estudos Linguístico LUIZ CLAUDIO GOMEA BARBOZA 28 pontos Classificado(a)

Fonética e Fonologia Não houve candidato classificado ---- ----

Morfossintaxe Não houve candidato classificado ---- ----

Literaturas em Língua

Portuguesa I

MARLUCIA SILVA DE ARAÚJO 39 pontos Classificado(a)

SILVANA BARRETO ORIENTE 31 pontos Classificado(a)

Sociolinguística

ANA NAIARA VICENTE DE GOES 27 pontos Classificado(a)

ROSIANE VALESKA CARVALHO DAS NEVES 27 pontos Classificado(a)

1º

ANTONIO LISBOA SANTOS SILVA JÚNIOR 26 pontos Classificado(a)

GESSIKA DEMÉTRIO DE ALCÂNTARA 23 pontos Classificado(a)

Gêneros Discursivos e

Ensino

ESMERACI SANTOS DO NASCIMENTO 69 pontos Classificado(a)

VIVIANE NUNES FREIRES FERNANDES 56 pontos Classificado(a)

ALEX REZENDE HELENO 50 pontos Classificado(a)

DANÚBIA DA COSTA TEIXEIRA 44 pontos Classificado(a)

MARIA DO ROSÁRIO DO NASCIMENTO

RIBEIRO ALVES
41 pontos Classificado(a)

INGRID BOMFIM CERQUEIRA 31 pontos Classificado(a)

MARLON CORREA AMARAL 31 pontos Classificado(a)

TAILA JESUS DA SILVA OLIVEIRA 29 pontos Classificado(a)

Atividades de

Extensão I
JULIANA CRISTINA SOUSA DA SILVA 31 pontos Classificado(a)

SEMESTRE  DISCIPLINAS CANDIDATOS PONTUAÇÃO DOCUMENTAÇÃO

2º

Literaturas em Língua

Portuguesa II

MARLUCIA SILVA DE ARAÚJO 39 pontos Classificado(a)

SILVANA BARRETO ORIENTE 31 pontos Classificado(a)

Português como

Segunda Língua

VIVIANE NUNES FREIRES FERNANDES 56 pontos Classificado(a)

ALEX REZENDE HELENO 50 pontos Classificado(a)

DANÚBIA DA COSTA TEIXEIRA 44 pontos Classificado(a)

MARLON CORREA AMARAL 31 pontos Classificado(a)

TAILA JESUS DA SILVA OLIVEIRA 29 pontos Classificado(a)

Literatura Regional Não houve candidato classificado ---- ----

Linguística Aplicada

(Pesquisa)
ANTONIO LISBOA SANTOS SILVA JÚNIOR 26 pontos Classificado(a)

Metodologia do Ensino

da Língua Portuguesa

MARIA DO ROSÁRIO DO NASCIMENTO

RIBEIRO ALVES
41 pontos Classificado(a)

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Trabalho de Conclusão

de Curso-TCC

(Formato Artigo

Científico)

ELISÂNGELA ARAÚJO SILVA 40 pontos Classificado(a)

ANA NAIARA VICENTE DE GOES 27 pontos Classificado(a)

ROSIANE VALESKA CARVALHO DAS NEVES 27 pontos Classificado(a)

GESSIKA DEMÉTRIO DE ALCÂNTARA 23 pontos Classificado(a)

Atividades de

Extensão II
JULIANA CRISTINA SOUSA DA SILVA 31 pontos Classificado(a)

Professor de Estágio  Não houve candidato classificado ---- ----

ANA APARECIDA VIEIRA DE MOURA

Presidente da Comissão

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Aparecida Vieira de MouraAna Aparecida Vieira de Moura , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 02/08/2023 17:03:58.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 02/08/2023. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

224915

883fdfa49c

	Documento assinado eletronicamente por: